
'i11r.~UnwErsidad Nacional de Salta

~.il.~FACULTAD DE
.~.t·~IINGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
T.E. (03R7) 4255420 - FAX (54-03R7) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
c-rnail: unsaing(éi)unsa.edu.ar

Salta, 11 de junio de 2014

452/14

Expte. N° 14175/14

VISTO:

La Nota N° 2643 presentada por la Sra. Dora del Valle Fernández en la cual solicita un
instrumento de uso general y procedimental para poder realizar rectificaciones de la situación
académica de los alumnos, y

CONSIDERANDO:

Que durante la carga de Actas de Promoción y de Exámenes libres en el Sistema S1U-
Guaraní se producen errores u omisiones involuntarias por parte de los docentes;

Que la implementación de un formulario a fin de realizar dichas rectificaciones
mejorará la eficiencia del trámite de rectificación;

Que la realización de cambios en el Sistema SIU-Guaraní requiere que los mismos sean
validados mediante una Resolución.

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACUL T AD DE INGEN1ERIA
(En su IV sesión ordinaria de fecha 30 de Abril de 2014)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aprobar el formulario propuesto para la Rectificación de la Situación
Académica de los Alumnos, el cual según se detalla en ANEXO 1 de la presente resolución.

ARTICULO 2°._ Disponer que los docentes que han rubricado un Acta, tanto de Promoción
como de Examen Libre, y han detectado un error que debe rectificarse, eleven a Secretaría
Académica de la Facultad, para su autorización, el formulario aprobado en el párrafo que
antecede firmado por dichos docentes.

ARTICULO 3°._ Disponer que el formulario autorizado será girado al Departamento Alumnos
para la emisión del Acta rectificada que deberá ser firmada por los docentes que rubricaron el
Acta original y la Secretaria Académica.

ARTICULO 4°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la Sra.
Dora Fernández, publíquese en página web y siga por Dirección General Administrativa
Académica al Departamento Alumnos para su toma de razón y demás efectos.
mm



'.lr.~UnwElsidad Nacional de Salta

~~'~jr~ •.~ FACULTAD DE
.~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
T.E. (03X7) 4255420 - FAX (54-03X7) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
c-mail: unsaing(QJunsa.edu.ar

ANEXO 1
Res. N° 452-HCD-2014
Expte. N° 14175/14

- 1 -

FORMULARIO PARA LA RECTIFICACION DE LA
SITUACION ACADEMICA DE LOS ALUMNOS

Asignatura:
Carrera:
Responsable:
----- Solicito RECTIFICAR el Acta de PROMOCIONIEXAMEN LIBRE N° ,
Modificando la condición académica del/los siguiente/s alumno/s:

APELLIDOS y NOMBRES LIBRET A UNIVERSITARIA N°

Donde Dice:

Libreta Universitaria N° Fecha Nota Condición CUA TRIMESTRE
(No y Letra) (P lIP2/P3/Ll BRE) (1° o 2° )/AÑO

Debe Decir:

Libreta Universitaria N° Fecha Nota Condición CUATRIMESTRE
(No y Letra) (P lIP2/P3/LIBRE) (l0 o 2° )/AÑO

Justificación por la cual solicita la rectificación:

Firma y Aclaración
Profesor

Firma y Aclaración
Profesor

Firma y Aclaración
Profesor Responsable

Autorización por Secretaría Académica de la Facultad:

Fecha: / /
Firma y Aclaración


